
４福薬業発第５２３号 

令和５年１月２５日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常 務 理 事  田 城  涼 子 

 

新型コロナウイルス感染症及び季節性インフルエンザ同時期流行下における

抗原定性検査キットの取扱いについて 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、福岡県保健医療介護部薬務課より別添のとおり通知があ

りましたのでお知らせいたします。 

新型コロナウイルス及びインフルエンザウイルスの両抗原を検出できる医療

用および一般用抗原定性検査キットの販売が認められたことを踏まえ、別添の

通り、購入した同時検査キットの説明資料の追加及び新型コロナウイルスで陽

性となった場合の対応方法の資料変更がありました。 

４福薬業発第４５３号、第４５４号（令和４年１２月１４日発）にてお示し

いたしました留意事項を踏まえ適切にご対応いただきたきますようお願い申し

上げます。 

ご多忙中のところ恐縮ですが、貴会会員にご周知方よろしくお願いいたしま

す。 


